
 

 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

NÁZEV ZAKÁZKY 

PŘÍSTAVBA A REKONSTRUKCE DSP KRALOVICE – II. ETAPA 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/27/CN/24 ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1820/25/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000037 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11082.html  

ODKAZ VVZ:       

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Kamal Farhan, hejtman 

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Záhoř, náměstek hejtmana pro oblast investic a majetku  

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Václav Štrunc 

E-MAIL: vaclav.strunc@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Nadlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: Ne 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace  k výše 
uvedené veřejné zakázce. 

Dne 30. 04. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, která 
obsahuje čtyři dílčí dotazy, na které zadavatel v bodech tímto odpovídá. 

 

Dotaz č. 1 se čtyřmi dílčími dotazy: 

Dobrý den, 

 

žádáme vás o vysvětlení - doplnění k chladicím boxům : 

1) chladicí boxy budou s podlahou či bez podlahy 

2) není uvedena pracovní teplota chl. boxů 

3) kde mají být umístěny venkovní chladící jednotky a zda je požadavek na sníženou hladinu hluku 

4) v současnosti je veliká změna v legislativě ohledně chladiv a je potřeba navrhnout chl. zařízení s 

chladivem nižším nežli 150GWP aby bylo možno používat i po roce 2030 jak nařizuje vyhláška EU 

 

Děkujeme. 
 

 



 

 

 

2 

 

Odpověď zadavatele a projektanta na dotaz č. 1 ve třech bodech: 

1)  odpověď v rozpočtu v položce č. 475 
2) chladící zařízení popsané v položce č. 476 (jedná se o krátkodobé uložení těl, tedy 2-4°C) 
3) na střeše, viz výkres střechy spolu s jednotkou pro chlazení inkontinenčních pomůcek 
4)  protože byla navržená chladící jednotka o vysoké kvalitě, předpokládáme, že chlazení EU nařízení 
splňuje. I kdyby použití povoleného chladiva nebylo ve specifikované jednotce možné, nevidíme 
problém s dodáním systému, který bude nařízení splňovat. V dokumentaci není dokonce typ chladiva 
předepsán, takže i proto nevidíme problém, aby uchazeč dodal vyhovujícího systém.  

 

 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

Z hlediska čl. 9.1 zadávací dokumentace nebyla žádost o vysvětlení doručena včas. Zadavatel ve 
spolupráci s projektantem přesto na žádost odpovídá, aby poskytl tazateli informace, které údaje 
v projektové dokumentaci a výkazu výměr pouze objasňují. Zároveň platí pro daný případ žádosti 
ustanovení §98 odst. 3) zákona č. 134/2016 Sb. e znění: Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která 
není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1) §98. 

 

 

 

 

V Plzni 

 

 

……………………………………. 

Ing. Václav Štrunc 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 

 


		2025-05-02T12:38:25+0200
	Ing. Václav Štrunc




